
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 43 
10. 12. 2007 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Cenová exploze 
Že spotřebitelské ceny vyskočí, viděli jsme 

u chleba i másla denně. Raketový nárůst ze 4 
až na 5 % ale odhady výrazně překonal. Vyšší 
meziroční inflace byla naposledy v srpnu 
2001.  

Jen ceny potravin během jediného měsíce 
vzrostly o 4 %, když se k pečivu a mléku při-
daly nejen čokoláda, sladkosti, káva, čaj, ale o 
skoro 3 % je dražší i pivo. V meziročním po-
rovnání potraviny podražily o více než 10 %: 
mouka je dražší o 57 %, mléko o 38 %. 
Inflace má však ještě vrchol před sebou, pro-
tože hned v lednu by měla překonat hranici  
6 %. Přestože nárůst cen byl očekáván, dnešní 
data zřejmě otřesou celým finančním trhem 
zejména kvůli obavám z rostoucích inflačních 
očekávání. 

Koruna prorazila 26 Kč/EUR 
Hned v pondělí po zveřejnění dat o inflaci 

koruna poprvé v historii prolomila hranici 
26,00 Kč za euro.  

Proti dolaru se posunula na 17,73 Kč/USD a 
přiblížila se také k rekordu. 

Nezaměstnanost dále klesá  
Míra nezaměstnanosti v listopadu klesla na 

5,6 % z říjnových 5,8 %. Jde tedy o nejnižší 
údaj za posledních devět let. 

S&P potvrdila Praze úvěrový rating 
Mezinárodní ratingová agentura Standard & 

Poor´s potvrdila hodnocení úvěrové spolehli-
vosti Prahy na dosavadní úrovni. Rating dlou-
hodobých závazků metropole je na stupni A-1 
a rating krátkodobých závazků na stupni A-2. 

Po ubohoučkém týdnu koncem listopadu se Mikuláš pochlapil: více než 600 milionů je nečekaně 
bohatá nadílka. Navíc s 300 miliony korun zase po čase zvítězily akciové fondy. Paradoxně se o 
lepší výsledek zasloužil i nečekaně zanedbatelný odliv z fondů peněžního trhu a jen netradičně 
malý 100milionový výprask tradičnímu otloukánkovi dluhopisových fondů. 

Celkový odliv 20 milionů ovšem nic moc o příliš štědrém Ježíškovi nenaznačuje. Dluhopisové 
fondy sice ztratily 120 milionů korun, což není nijak přehnaný odliv, ale nahrazovat 100 milionů z 
ISČS Sporobondu není snadné. Dluhopisy si ovšem trochu pomohly, což i fondům několik desetin 
procenta přineslo, ale roční ztráty se zatím ani červené nule stále nijak moc neblíží. 

Smíšené fondy drží standard a přestože 260 milionů korun sice není na rekord, mixy jen potvrzu-
jí titul „držák podzimu“. Zejména tým spořitelních profilových se drží stále kolem 150 milionů 
korun, ačkoli opět v mírné přesile z klání vyšly ty konzervativnější pod vedením 73 milionů ISČS 
Konzervativního mixu FF. Skóre se jen marně snaží vyrovnat 50 milionů ISČS Vyvážený mix FF. 
A více než 90 miliony se snaží také spořitelní privátní portfolia. 

Zajištěné fondy a jejich 210 milionů korun zůstávají jaksi v pozadí. Musely se skládat po kous-
kách, protože žádný nestihl 50, takže na palmu vítězství tentokrát ESPA-ČS zajištěnému 32 stačilo 
44 milionů.  

(Pokračování na stránce 2) 

Týden fondů přeskočil do optimismu 

AWD se zřejmě spojí s pojišťovnou 

AKTUÁLNĚ 

Výkonnosti kategorií fondů                                                                                                               Zdroj: Peníze.cz 
kategorie týden měsíc 3 měsíce 6 měsíců rok 

 akciové fondy 2,98% -2,36% -2,93% -4,71% 10,15% 

 dluhopisové fondy 0,14% 0,09% 0,21% 0,16% -0,12% 

 fondy fondů 0,63% -0,98% -1,21% -3,76% -3,09% 

 fondy peněžního trhu 0,06% -0,22% -0,13% -0,18% 1,55% 

 smíšené fondy 0,85% -1,40% -0,38% -3,72% 0,57% 

 

Čtěte odborný časopis 
FP-finanční poradce 

 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
• každý týden – 
zpravodajský newsletter 
FPnews 
• každý den – profesionální 
website FPweb.cz 

 

Objednávky předplatného na zelené lince  
800 11 00 22 nebo na http://www.FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

 

Zpráva, že švýcarský lídr pojistného trhu 
Swiss Life má zájem o koupi významného 
podílu v dosud celkem nezávislé poradenské 
společnosti AWD, vyvolala v branži značný 
ohlas. Odpovědi na mnohé otázky však přinese 
až budoucnost. 

Faktem je, že Swiss Life prochází v posled-
ních letech významnými změ-
nami (prodala své aktivity  
v Belgii a v Nizozemsku a  
v bankovní divizi Banca del 
Gottardo) a vyhlásila ambici-
ózní růstový plán. Z prodejů 
má volné zdroje a za cestu ke 
splnění růstu obchodů zvolí 
zřejmě akvizici, aby rozšířila distribuční sítě a 
získala přístup na nové trhy. 

Zatím se hovoří spíše než o čisté akvizici  
o strategickém partnerství, protože současný 
vlastník rozhodujícího podílu akcií AWD Hol-
ding, jímž je Carsten Mashmeyer a jeho rodina, 
prodá v lednu příštího roku 20 % akcií, ale  

s podmínkou zachování stávající otevřené stra-
tegie poradenství i pozice C. Mashmeyera jako 
předsedy představenstva AWD. S cílem získání 
podílu ve společnosti AWD ovšem Swiss Life 
nabídne v lednu 2008 akcionářům AWD cenu 
30 euro za akcii, tedy cenu o 36 % vyšší proti 
průměrné hodnotě za poslední tři měsíce (ale 

nižší než byl kurz v prvním 
pololetí).  
Rozhodující tedy bude jak 
další vývoj akcionářské struk-
tury, tak dodržení deklarované 
strategie. AWD totiž přes 
jakákoli prohlášení dále nutně 
ztratí „punc“ nezávislosti, i 

kdyby to nakrásně neodpovídalo realitě. Swiss 
Life jde totiž do obchodu s jasným cílem ex-
panze na trhy nejen v Německu a v Rakousku, 
ale zejména v zemích CEE, kde je pro životní 
pojištění značný potenciál. Prodej však stagnu-
je, a tak vlastně čeká na rozhodného hráče, 
který situaci dokáže využít. 

www.fincentrum.com/rosteme Více informací naleznete na ww w.fincentrum.com/rosteme 

SILNÁ ZNAČKA 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP
http://www.fincentrum.com/rosteme


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 43/2007 

ZE ZAHRANIČÍ 

Sněmovna schválila státní rozpočet  
Poslanecká sněmovna schválila vládní návrh státní-

ho rozpočtu na příští rok. Rozpočet předpokládá celko-
vé výdaje 1,107 bilionu Kč. Příjmy mají činit 1,037 bi-
lionu Kč, výsledný schodek by měl představovat téměř 
71 mld. Kč. Příjmy rozpočtu poprvé překročily jeden 
bilion korun. Předlohu musí ještě podepsat prezident 
republiky.  

Českou měnu dělilo od 26 korun za euro jen osm haléřů  
Koruna od rána 6. prosince začala vylepšovat rekord k euru a přiblížila se k hranici 26 Kč. Před 

9.30 hod. se obchodovala kolem 26,08 Kč za euro, zatímco předchozím maximem ze středy bylo 
26,17 Kč za euro. 

Dluhy domácností opět vzrostly 
Zadlužení českých domácností se v říjnu opět zvýšilo. Dluhy domácností u bank a finančních 

institucí stouply zhruba o 7 mld. Kč na 679,1 mld. Kč. Meziročně dluhy domácností vzrostly asi  
o 166 mld. Kč, vyplývá z údajů České národní banky. V průměru tak na každého Čecha připadal 
dluh více než 65 tisíc Kč.  

Přebytek zahraničního obchodu v říjnu rekordní  
Zahraniční obchod skončil v říjnu přebytkem 8,6 mld. Kč, což je meziročně o 4,8 mld. Kč více a 

vůbec nejvyšší říjnový přebytek v historii ČR. Oznámil to Český statistický úřad s tím, že vývoz i 
dovoz v říjnu stouply na rekordní hodnoty. Příznivě působilo zlepšení bilance v obchodě se surovi-
nami a minerálními palivy, opačný vliv měl především růst schodku v obchodě s chemickými vý-
robky. Říjnové výsledky podle analytiků ukazují, že se českému exportu stále daří i navzdory sílící 
koruně.  

Státní rozpočet skončil v přebytku 12,8 miliardy korun 
Stát hospodařil ke konci listopadu s přebytkem 12,8 mld. Kč. Loni ke konci listopadu skončil 

státní rozpočet v deficitu 30,9 mld. Kč.  

Kampeličky v září zvýšily zisk na 78 milionů korun 
Kampeličky, které jsou členy Asociace družstevních záložen, zvýšily za tři čtvrtletí zisk na  

78,2 mil. Kč. Meziroční nárůst činil zhruba 8 %. Vklady členů vzrostly proti stejnému období loni 
asi o 63 % na 6,57 mld. Kč. Informovala o tom Asociace družstevních záložen, která sdružuje 
většinu fungujících kampeliček.  

MF chce vydat domácí dluhopisy až za 165 miliard korun 
Ministerstvo financí plánuje v roce 2008 vydat na domácím trhu střednědobé a dlouhodobé dlu-

hopisy v objemu 75,1 až 165 mld. Kč. Vyplývá to ze strategie financování a řízení státního dluhu 
na rok 2008. Celkově úřad počítá s tím, že by si vláda měla v příštím roce půjčit až 179,7 mld. Kč.  

Nasdaq otevřel pobočku v Číně 
Druhý největší americký burzovní trh Na-

sdaq otevřel pobočku v Číně. Nasdaq již ob-
choduje s akciemi 52 čínských firem a chce na 
prudce rostoucím čínském trhu dále expando-
vat. Světové akciové burzy se snaží přilákat 
čínské firmy, což by jim také výrazně zvýšilo 
obrat, protože investoři po celém světě by rádi 
využili nynější razantní růst cen čínských 
akcií. Letos na trh Nasdaq vstoupilo 19 čín-
ských firem a celková tržní hodnota 52 obcho-
dovaných společností z Číny dosahuje 57 mld. 
USD, uvedl šéf čínské pobočky Nasdaq Ku-
ang Sü. Sü očekává ještě do konce roku vstup 
nejméně jedné čínské firmy. Za zvláště aktivní 
v tomto směru označil podniky z energetické-
ho sektoru.  

Brusel schválil vznik podniku PPF 
a Generali  

Evropská komise schválila vznik společného 
pojišťovacího podniku české finanční skupiny 
PPF a italské Generali, který se stane nejsil-
nější v regionu střední a východní Evropy. 
Podle komise transakce nenaruší hospodář-
skou soutěž a společný holding bude dále čelit 
významné konkurenci velkých pojišťoven. 

Americká ekonomika rostla  
Americká ekonomika rostla ve třetím čtvrt-

letí tempem 4,9 %, což je nejvýraznější růst za 
poslední čtyři roky. Ukázala to revize dat, 
kterou zveřejnilo americké ministerstvo ob-
chodu. Za růstem je hlavně vysoká tvorba 
zásob a mohutný nárůst exportu díky slabému 
dolaru. Analytici jsou ale přesvědčeni, že kvů-
li problémům na trhu bydlení ekonomika ve 
čtvrtém čtvrtletí výrazně zpomalí. 

Ping An koupila podíl ve Fortis  
Druhá největší životní pojišťovna v Číně 

Ping An Insurance koupila za 1,81 mld. eur 
(47,7 mld. Kč) podíl 4,18 % v bankovní a 
pojišťovací společnosti Fortis. Dohoda je 
doposud největší akvizicí čínské pojišťovny  
v zahraničí a Ping An se díky ní stala největ-
ším jednotlivým akcionářem belgicko-nizo-
zemské firmy. 

Británie snížila úrokovou sazbu 
Britská centrální banka snížila klíčovou 

úrokovou sazbu o čtvrt procentního bodu na 
5,5 %. Úroky v Británii tak klesly poprvé za 
více než dva roky.  

Zrychlení růstu v EU i eurozóně  
Tempo hospodářského růstu v eurozóně i  

v celé Evropské unii se ve třetím čtvrtletí 
zrychlilo. Statistický úřad Eurostat potvrdil, že 
ekonomika eurozóny stoupla o 0,7 % proti 
druhému čtvrtletí, kdy vzrostla o 0,3 %. V celé 
EU se tempo růstu zvýšilo na 0,8 % z před-
chozích 0,5 %. 

EKONOMIKA 

Akciové vítězství je také jen výjimečným jevem. Zakolísání trhů zřejmě vlilo býkům do žil špa-
nělskou krev, takže vyrazili do arény s nadšením. Přes 100 milionů dosáhl ISČS Sporotrend, jen 
málo do stovky chybí novému lákadlu ČSOB Akciový fond – BRIC. Že se bude rozdávat na emer-
ging markets, nikdo nepochybuje – jde jen o to, kdy to bude a kdy se naopak bude platit zápisné. 

Nu a nepomineme ani další pecku: Nemovitostní Reico si připsalo sice jen 25 milionů, ale na 
konci předminulého si tento fond radostně poskočil o 330 milionů korun. Nejde ovšem o skutečně 
klientské peníze, to přitekla aktiva bankovní skupiny.  

Co asi bude pod stromečkem, můžeme jen spekulovat. Ani uplynulý týden zdaleka nebyl jako 
z cukru, začal americkým propadem po pěti dnech růstu – i Asie korigovala. Úterý tedy v Evropě 
zase do červena a přímo rudo před očima Erste, když se pád prohloubil na 5 %. Takže konečně až 
středa večer Amerika dala 1,5 %. Evropa sice nevěřila, ale Praha ano a ČEZ opět zazářil nad 1400 
korunami. Čtvrtku zase pomohl plán americké vlády na omezení negativních dopadů hypotéční 
krize. Rostoucí počet stornovaných hypoték by měl negativní dopad na ekonomiku, protože sou-
časný systém by nemohl zvládnout nadcházející nárůst problematických úvěrů: Amerika tedy opět 
o 1,5 % vzhůru a indexy se dostaly již jen na dohled 4 % ke svým maximům. I Evropa si pomohla 
a Praha si za týden připsala 3,87 %, takže si letošní výnos spravila už skoro na 16 %. Bude ještě 
nějaká nadílka? 

(Pokračování ze stránky 1) 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

9 FP news 43/2007 

Inflace v eurozóně stoupla  
Meziroční míra inflace spotřebitelských cen 

v eurozóně v listopadu stoupla na 3 % z 2,6 % 
v předchozím měsíci. Dostala se tak na nej-
vyšší úroveň od května 2001, kdy se vyšplhala 
až na rekordních 3,1 %. Oznámil to statistický 
úřad Eurostat na základě prvního rychlého 
odhadu. Přesnější údaje o listopadovém vývoji 
inflace v eurozóně zveřejní Eurostat v polovi-
ně prosince. 

Exportu na Ukrajinu se daří 
Již rok je v Čechách zastoupena jedna  

z deseti největších ukrajinských bank – Bank 
Forum. Její zastoupení se zabývá především 
organizací exportního financování z ČR na 
Ukrajinu. Dosud Forum Bank zajistila pro 
české podniky transakce v hodnotě více než  
3 mil. eur.   

Úvěrová krize v USA připravuje 
šéfy o křesla  

Úvěrová krize a další problémy, které zasáh-
ly finanční trhy nejen v USA, ale i jinde ve 
světě, si vyžádaly hlavy už několik šéfů nej-
větších bank na Wall Street. Nejdříve byl nu-
cen odejít šéf banky Merrill Lynch Stanley 
O'Neal, později se přidal ředitel finanční spo-
lečnosti Citigroup Charles Prince a nejnověji 
také jedna z prezidentek banky Morgan Stan-
ley Zoe Cruzová. Posledně jmenovaná sice 
není úplně nejvyšší představitelkou banky, je 
ale ženou, která na Wall Street pravděpodobně 
pobírala nejvíce peněz, a patřila tak logicky  
k nejvlivnějším ženám v amerických korpora-
cích. Její odchod je o to překvapivější, že 
generální ředitel John Mack se ji podle někte-
rých zdrojů ještě začátkem listopadu chystal 
jmenovat svou nástupkyní. 

ČSOB je „Nejlepší bankou v ČR“ 
ČSOB opět získala prestižní ocenění Nejlep-

ší banka roku 2007 v České republice, které 
každoročně uděluje časopis The Banker  
z vydavatelské skupiny Financial Times. Nej-
větší česká banka potvrdila loňské vítězství na 
základě celkového výkonu, kvalitativních 
úspěchů, finanční stability a inovativnosti. 
Ocenění Nejlepší banka roku je každoročně 
udělováno vybraným finančním ústavům ze 
143 zemí světa na základě detailního dotazní-
ku, v němž The Banker hodnotí finanční vý-
sledky, růst tempa a ukazatele výkonu za před-
chozí období, ale také zavádění nových tech-
nologií a strategický rozvoj přihlášených fi-
nančních ústavů. Letos se rozhodovalo mezi 
457 bankami.  

Největším obchodníkem akcií na burze je Wood & Company  
Největším akciovým obchodníkem pražské burzy byla v listopadu s objemem 54,4 mld. Kč spo-

lečnost Wood & Company, která tak obhájila prvenství z předešlých šesti měsíců. Beze změny 
zůstalo i pořadí na dalších místech. Druhá se udržela firma Patria Finance s objemem 42 mld. Kč a 
třetí Česká spořitelna s hodnotou 22,9 mld. Kč.  

BH Securities – expert na investiční certifikáty 
BH Securities, jeden z největších nebankovních obchodníků s cennými papíry, se stala specialis-

tou na investiční certifikáty emitované Volksbank AG. Přínosem nových druhů investičních certifi-
kátů tak přispívá Burze cenných papírů Praha zařadit se mezi vyspělé trhy s těmito produkty. 

Akcie AAA Auto – součást indexu PX  
Akcie prodejce ojetých vozů AAA Auto se stanou  

s platností od 27. prosince součástí hlavního indexu 
pražské burzy PX. Akcie „áček“ budou mít v indexu 
nejmenší podíl ze všech 12 zahrnutých emisí s váhou 
0,29 %. Největší zastoupení budou mít akcie firem ČEZ 
a Erste se shodným vlivem 25 %, oznámila burza. 

Strukturovaný dluhopis s 6% výnosem po prvním roce 
Citibank se rozhodla reagovat na zájem investorů, kteří si oblíbili jí nabízený investiční produkt, 

strukturovaný dluhopis. Banka uvádí na trh novou emisi dluhopisů pod názvem „All Stars II“, 
která navazuje na předchozí úspěšnou emisi produktu All Stars vázaného na výkonnost indexu 
Citigroup S&P Global STARS. Jeho držitelé letos při jejím předčasném splacení inkasovali po 
jediném roce od investice 6% výnos. 

Developer VGP: úpis akcií skončil  
Developer VGP se zřejmě stane druhým podnikem, který letos vstoupí na pražskou burzu. Dvou-

týdenní veřejná nabídka akcií skončila 5. prosince a i když firma VGP nechtěla výsledky komento-
vat, s průběhem úpisu vyjadřovala od počátku spokojenost. Akcie se mají obchodovat také na bru-
selské burze Euronext. 

Na burze zbylo jen 23 akcií z kuponové privatizace 
Na pražské burze zbylo jen 23 akcií společností, které vzešly z masové kuponové privatizace  

v první polovině 90. let. Přitom na podzim 1995 burza obchodovala rekordních 1424 akciových 
emisí a český kapitálový trh se mohl pyšnit světovým unikátem – největším podílem akcionářů na 
počet obyvatel. S malým počtem akcií se ale burze daří lépe. Akcie v posledních letech pravidelně 
vydělávají a obchody se proti 90. letům znásobily, vyplynulo ze statistik. 

BANKY 

Diners Club Road Account nyní i na pobočkách Komerční banky  
Komerční banka nabízí platební prostředek pro úhradu mýtného – kartu Diners Club Road Ac-

count. Karta je určena pro firmy a podnikatele v silniční dopravě s pravidelnými přejezdy ČR a 
Rakouska. Diners Club Road Account je tzv. charge karta, tj. klient hradí mýtné transakce čerpá-
ním krátkodobého bezúročného úvěru se splatností až 48 dní. Současně hradí pouze velmi nízký 
servisní poplatek ve výši 45 Kč měsíčně. „Hlavními výhodami této karty je efektivní plánování 
firemních výdajů díky odložené splatnosti, možnost využití karty pro všechna vozidla společnosti a 
přehledný systém řízení a kontroly nákladů na mýtné,“ vysvětluje Filip Kotora, vedoucí marketin-
gu pro korporátní a municipální klienty KB. 

KB změní ceny vybraných produktů a služeb 
S platností od 1. ledna 2008 přistoupí Komerční banka k úpravám některých cen za produkty a 

služby. „Na jedné straně dochází k výraznému snížení vybraných poplatků za často využívané 
služby a měsíčních poplatků u některých balíčků. Na straně druhé KB reflektuje změny v někte-
rých nákladových položkách, jako jsou například náklady spojené s papírovými výpisy, a proto 
jsou některé položky v Sazebníku navýšeny. Předpokládáme, že celkový efekt bude pro většinu 
klientů neutrální nebo bude reprezentovat mírné navýšení poplatků hluboko pod úrovní míry infla-
ce v ČR v roce 2008,“ uvedl výkonný ředitel pro marketing KB Zdeněk Mojžíšek. Plná verze no-
vého Sazebníku na www.kb.cz a  na všech obchodních místech.  

Předplatitelé FP-finančního poradce  
mají ZDARMA přístup do elektronického 

archivu na www.FPweb.cz . 
 

Stačí se zaregistrovat na 
http://predplatitel.ihned.cz . 

KAPITÁLOVÝ TRH 

http://www.FPweb.cz
http://www.kb.cz
http://www.FPweb.cz
http://predplatitel.ihned.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news 43/2007 

Zaměstnanci AXA mají   
5,1 procenta akciového kapitálu  

Finanční skupina AXA 20. srpna 2007 ozná-
mila spuštění programu nazvaného Akciový 
plán 2007, neboli navýšení akciového kapitálu 
vyhrazeného pro zaměstnance skupiny z celé-
ho světa. Do akcií v rámci Akciového plánu 
2007 investovalo přibližně 44 tisíc zaměstnan-
ců z 36 zemí, což představuje zhruba 39 % 
všech oprávněných zaměstnanců. Ve srovnání 
s rokem 2006 tak počet upisovatelů stoupl  
téměř o 50 %. Zaměstnanci investující v rámci 
Akciového plánu 2007 budou mít přímá hlaso-
vací práva na valných hromadách akcionářů 
AXA, a budou tak moci přímo vyjadřovat své 
názory na rozhodnutí týkající se strategie sku-
piny AXA. Po skončení Akciového plánu 
2007 vlastní zaměstnanci AXA přibližně  
5,1 % akciového kapitálu a 6,29 % hlasova-
cích práv. 

Rato nastoupí do banky Lazard  
Rodrigo Rato, který počátkem listopadu 

odstoupil z funkce výkonného ředitele Mezi-
národního měnového fondu, nastoupí 1. února 
do globální investiční banky Lazard. Bude zde 
pracovat jako jeden z výkonných ředitelů 
divize investičního bankovnictví. Rato, který 
dříve působil jako španělský ministr hospodář-
ství, letos oznámil, že ze soukromých důvodů 
opustí funkci šéfa MMF dva roky před ukon-
čením mandátu. Rata v čele MMF vystřídal 
francouzský politik Dominique Strauss-Kahn. 
V bance Lazard bude Rato působit v podobné 
funkci, kterou zde zastává někdejší poradce 
bývalého amerického prezidenta Billa Clinto-
na Vernon Jordan. Oba bývalí politici budou 
přímo podřízeni generálnímu řediteli Lazard 
Bruceovi Wassersteinovi.  

Euro 2008 bude výnosné 
Evropský fotbalový šampionát bude pro 

jeho hostitele, Rakousko a Švýcarsko, velmi 
výnosný, přestože se ho nezúčastní fanoušci  
z Británie. Význam však bude mít i pro celou 
Evropu a podle studie uskutečněné společností 
MasterCard by měl šampionát přinést evrop-
ské ekonomice 1,4 mld. eur (36,7 mld. Kč). 
Šampionát se uskuteční od 7. do 29. června a 
zúčastní se ho 16 týmů. Podle studie mistrov-
ství pozitivně ovlivní hlavně turistiku, prodej 
nápojů, potravin a zboží souvisejícího s fotba-
lem a šampionátem, výdaje na reklamu a pro-
pagaci a telekomunikační a mediální služby. 
Příznivý vliv pocítí nejen pořádající země, ale 
celá Evropa. Podle studie má každý z 31 zápa-
sů v průměru hodnotu 42 mil. eur. Tato suma 
se rozdělí mezi ekonomiky zemí, které budou 
hrát, a ekonomiky oblastí, kde se zápas usku-
teční. Nejlukrativnější mají být zápasy mezi 
Itálií a Nizozemskem, Nizozemskem a Francií 
a Francií a Itálií.  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Anketa „Českých 100 nejlepších 2007“ a „Gentleman Pro 2007“ 
V letošním 12. ročníku prestižní soutěže firem „Českých 100 

nejlepších 2007“ obhájila Kooperativa třetí místo. Předseda před-
stavenstva a generální ředitel Kooperativy Vladimír Mráz se záro-
veň stal nositelem čestného titulu „Gentleman Pro 2007“, který 
náleží osobnostem, které ve své profesionální, politické, sportovní, 
umělecké nebo jiné životní kariéře dosáhly skutečně mimořádných 
úspěchů. Z pojišťoven se do první desítky „vešla“ ještě Allianz 
pojišťovna, která skončila na 10. místě. Cílem této soutěže je zviditelnit a ocenit společnosti půso-
bící v České republice, které trvale dosahují vynikajících výsledků.  

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Členy registru Solus další tři společnosti  
Novým členem úvěrového registru Solus se stala Modrá pyramida jako první z tuzemských sta-

vebních spořitelen. Dále se členy staly společnosti sAutoleasing a sAutoúvěr z finanční skupiny 
České spořitelny. Sdružení Solus se tak rozšířilo na 25 členů.  

AXA klientům nabídla také notifikace pomocí SMS  
Klienti finanční skupiny AXA, která v ČR nabízí šest podílových fondů, mohou se svými podílo-

vými listy jednoduše disponovat pomocí osobního účtu na zabezpečených webových stránkách. 
Součástí moderního systému nakládání s vlastními podílovými listy jsou i SMS notifikace zajišťu-
jící bezpečnost transakcí i jejich kontrolu. 

Anketa o nejabsurdnější bankovní poplatek  
Portál www.bankovnipoplatky.com vyhlásil již 3. ročník ankety  

„o nejabsurdnější bankovní poplatek“. Odkaz pro hlasování je:  
http://www.bankovnipoplatky.com/nejabsurdnejsi-poplatek-2007/. Tento-
krát se anketa uskuteční nejen v ČR, ale i na Slovensku. O přízeň hlasují-
cích se bude ucházet 20 absurdních bankovních poplatků. Po skončení  
3. ročníku ankety se uskuteční supervolba, tedy volba toho nejabsurdněj-
šího bankovního poplatku ze tří vítězných poplatků.  

Při konsolidaci úvěrů lze získat další hotovost  
Raiffeisenbank a  eBanka od listopadu rozšířily možnosti využití spotřebitelského úvěru Rychlá 

půjčka. Úvěr nyní umožňuje při konsolidaci půjček kombinaci neúčelového a účelového čerpání. 
Maximální výše úvěru poskytnutého na konsolidaci činí 500 tisíc Kč, splatnost se pohybuje mezi  
6 a 120 měsíci. Úvěr lze získat bez zajištění. Úroková sazba pro konsolidaci je nižší než u neúčelo-
vé hotovostní Rychlé půjčky, začíná na 7,8 %. Podobně jako u standardní Rychlé půjčky klient 
zdarma získává pojištění úvěru proti neschopnosti splácet. 

Vyplaceno 21 miliard korun v rámci dotačních programů 
UniCredit Bank a Česká pojišťovna vyplatily letos již více než 21 mld. Kč v rámci národních i 

evropských dotačních programů. Pátek 14. prosince 2007 byl pokynem MF ČR stanoven jako 
nejzazší datum pro účetní období roku 2007, kdy mohou žadatelé předložit na vybraných poboč-
kách UniCredit Bank a ČS kompletní a bezchybnou dokumentaci potřebnou k proplacení výdajů 
nárokovaných za rok 2007.  

Tempo růstu objemu hypoték zřejmě zpomalí  
Tempo růstu hypotečního trhu bude příští rok ve srovnání s posledními pěti lety zřejmě zpomalo-

vat. Zdaleka to neznamená konec boomu hypotečních úvěrů, ale pouze přechodné zpomalení. Na 
konferenci Hypotéka 2007 to řekl hlavní ekonom České spořitelny Viktor Kotlán. Mezi hlavní 
faktory, které budou ovlivňovat příští rok hypoteční trh, Kotlán zařadil zvýšení DPH a úrokových 
sazeb. Generální ředitel HB Jan Sadil v říjnu odhadl, že růst objemu nových hypoték se v roce 
2008 sníží přibližně na 10 %. Podle některých analytiků by mohl hypoteční trh za letošní rok 
stoupnout až o polovinu. Krize na americkém trhu s hypotékami bude mít podle Kotlána na ČR jen 
nepřímý vliv. Větší dopad bude mít americká krize na EU jako celek, protože banky nebudou 
schopny půjčovat tolik jako v minulosti.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.bankovnipoplatky.com
http://www.bankovnipoplatky.com/nejabsurdnejsi-poplatek-2007/

